SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS

EDITAL

VIII PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E CADASTRO RESERVA DE
ESTÁGIO REMUNERADO PARA ESTUDANTES DO CURSO DE DIREITO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO

A JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO E PRESIDENTE DA COMISSÃO VIII
PROCESSO  SELETIVO  PARA  PREENCHIMENTO  DE  VAGAS  E  CADASTRO  RESERVA  DE
ESTÁGIO REMUNERADO PARA ESTUDANTES  DO CURSO DE  DIREITO,  INSTITUÍDA PELA
PORTARIA  DIREF  N.  36,  DE  26/07/2017,  no  uso  das  atribuições  legais  e  regimentais,  em
conformidade com o que disciplina a Lei n. 11.788, de 25/09/2008, a Resolução n. 208, de 09/10/2012,
do Conselho da Justiça Federal (CJF), e Resolução-Presi 600-28, de 18/12/2009, do TRF/1ª Região,
RESOLVE  homologar  o  Resultado  Definitivo  do  VIII  PROCESSO  SELETIVO  PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS E CADASTRO RESERVA DE ESTÁGIO REMUNERADO PARA
ESTUDANTES DO CURSO DE DIREITO, conforme a relação de aprovados constante do Processo
Administrativo Eletrônico (SEI) n. 0002000-62.2017.4.01.8002, publicada no endereço eletrônico desta
Seccional http://portal.trf1.jus.br/sjam/concursos/estagios/estagios.htm.

PUBLIQUE-SE.

Manaus/AM, 8 de novembro de 2017.

ANA PAULA SERIZAWA SILVA PODEDWORNY

Juíza Federal Diretora do Foro e
Presidente da Comissão

JUSTIÇA FEDERAL DO ESTADO DO AMAZONAS

VIII Processo Seletivo para estágio remunerado para estudantes do Curso de Direito

RESULTADO DEFINITIVO - CANDIDATOS APROVADOS

SEI/TRF1 - 5061201 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 11 08/11/2017 17:23

CLAS INSCRIÇÃO NOME PONTOS

1º 1479DC0 LUISE HENRIQUES AMBROZIONE 78

2º 14034ED RAQUEL SIMERMAM DAVID ANTONIO 76

3º 11044DA LORENA BECKMAN BRITTO 74

4º 19757D2 GISELE SANTOS DA SILVA 72

5º 1356980 RAYANA DA COSTA CORREIA 72

6º 14147A6 CAROLINA PALHETA DE ARAÚJO 70

7º 12553BF RODRIGO OLIVEIRA ACIOLI LINS 70

8º 1162ABE LUCAS ANDRADE DO NASCIMENTO 70

9º 1584277 JOÃO VICTOR OLIVEIRA DA SILVEIRA 70

10º 16549D2 JORDANA BRASILEIRA DA SILVA 68

11º 1585228 GABRIELA PIMENTEL DE AGUIAR 68

12º 1980F80 VINICIUS PEREIRA GONCALVES 68

13º 11226E4D CAMILA COELHO GEISSLER 66

14º 1543819 ESTÉFANI BARBOSA PINHEIRO 66

15º 13265D ILAN JORGE DA ROCHA MACHADO 66

16º 1309B8 LETÍCIA ALMEIDA DE LUCENA 66

17º 123481D DIEGO COELHO DE ABREU 66

18º 1204FB2 CAMILA AUGUSTA MEDEIROS COLAS AMARAL 66

SEI/TRF1 - 5061201 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 11 08/11/2017 17:23

CLAS INSCRIÇÃO NOME PONTOS

19º 1252A28 ANTÔNIO DOS REIS NETO 66

20º 11682F2 LUIS ESTEVÃO GONÇALVES NAVARRO 66

21º 14847D ANA KAROLINE FARIAS BARROS 64

22º 1841E8D JOSUÉ JOEL SARAIVA LOPES 64

23º 11020F2E RODRIGO KEISON MONTEIRO DA SILVA 64

24º 11093372 CARLOS ALBERTO MODESTO DOS SANTOS 64

25º 1712A51 MATHEUS CAVALCANTE CELANI 64

26º 1431E11 GABRIEL VICTOR NOGUEIRA MARQUES 64

27º 135883A MAXWELL PAIVA RIBEIRO 64

28º 11188B90 ALINE AUZIER FRANÇA 64

29º 11072F51 YAGO TAKE TEIXEIRA DA SILVA 64

30º 1321F9B NILVANA MARIA MARTINS DE SOUZA 64

31º 1160884 JULIANA AGRA CARNEIRO 62

32º 111698 RODRIGO BRITO SANTOS 62

33º 161571A GABRIEL TELES LEAL 62

34º 1269E00 DEBORA SILVA DE BRITO 62

35º 174054F FRANSOAMY PANTOJA NOGUEIRA 62

36º 159787E RODRIGO DO NASCIMENTO BRILHANTE 62

SEI/TRF1 - 5061201 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 11 08/11/2017 17:23

CLAS INSCRIÇÃO NOME PONTOS

37º 16009E9 TARCISIO SOUSA DA SILVA 62

38º 1432564 MARIA EDUARDA DE LUCA AFONSO MARSZALEK 62

39º 1115E19 GUSTAVO MORAIS FREIRE 62

40º 1751B3B PAULA MELISSA COELHO DA SILVA SARAIVA 62

41º 158064 BEATRIZ CARITAS DA SILVA 62

42º 1127F6 VANESSA GUIMARAES GOMES LIMA 62

43º 1101C6B MATHEUS OLIVEIRA FERREIRA 62

44º 12074E4 SARAH FERNANDES CURVINO 62

45º 1612529 HERICLES CLEYTON REIS DOS SANTOS 60

46º 172128D ANNA JESSICA ALVES DE MENEZES 60

47º 1943C33 JHONN MEDEIROS DA SILVA 60

48º 1411540 VANESSA DE SOUZA MESQUITA 60

49º 1219271 MARLON COSTA DE ALBUQUERQUE JUNIOR 60

50º 1889DC MARCKJONES SANTANA GOMES 60

51º 173770E NICOLE FONTES PINHEIRO DE LIMA 60

52º 1756CEF RÔMULO DE CASTRO FRANÇA JÚNIOR 60

53º 1299A08 TIAGO ESASHIKA CRISPIM 60

54º 1516490 ARMANDO DA SILVA OLIVEIRA FILHO 60

SEI/TRF1 - 5061201 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

4 de 11 08/11/2017 17:23

CLAS INSCRIÇÃO NOME PONTOS

55º 14876D3 RAYSSON RODRIGUES ALVES 60

56º 1891131 THIAGO FONTENELLE PRIMAVERA 58

57º 18508C3 RENATO FERNANDES FERREIRA 58

58º 17105A1 VICTÓRIA EMANUELLA DIAS CARVALHO 58

59º 150449B FERNANDO HENRIQUE DE ARAUJO MAGALHAES 58

60º 1711A94 RAFAEL LIMA DE MAGALHÃES 58

61º 125968A REBECA BARROS GUIMARÃES 58

62º 177121B THAYNA VASCONCELOS DE JESUS 58

63º 11110805 LUANA MARIA MOURA MESQUITA 58

64º 1768DB2 LAÍZA BEZERRA MACIEL 58

65º 11170BBA MAYCON JUNIO FREIRE VIANA 58

66º 11222480 DANILO COSME SANTOS SAMPAIO 58

67º 11147EED JULIANA DA SILVA MAQUINE 58

68º 18057FF THIAGO DAVID SALLES 58

69º 19774AF WENDEL MELGUEIRO NONATO 58

70º 176217E GABRIEL LOURENÇO PRAZERES 58

71º 1441B19 PARLON EDSON ALBUQUERQUE ISIS 56

72º 19984D BRENDA DE LIMA CASTRO 56

SEI/TRF1 - 5061201 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

5 de 11 08/11/2017 17:23

CLAS INSCRIÇÃO NOME PONTOS

73º 13892BD NÁDIA ALINE PEREIRA DE SOUZA 56

74º 1214C8B RAYANA DE AZEVEDO CARDOSO 56

75º 1212A01 WESLEY RODRIGUES SAMPAIO 56

76º 1253B49 PEDRO AUGUSTO DOS ANJOS MENDES DE SOUSA 56

77º 11001642 LUCAS MENEZES ARAÚJO 56

78º 1324BB7 FLÁVIA JUSSARA RIBEIRO QUEIROZ 56

79º 1499649 FERNANDA DA SILVA TRINDADE 56

80º 1784365 OTACILIO LEITE DO NASCIMENTO 56

81º 1281D94 JESSICA HELLEN DOS SANTOS LIMA 56

82º 137570F DANIELLE DA SILVA SOARES 56

83º 15074DC FELIPE OLIVEIRA DA SILVA 56

84º 11191EE7 LUANA PRISCILA SANTOS DA SILVA 56

85º 1440A0 KAICY JULIANY DE SOUZA SANTOS 56

86º 11099533 REURY BARROS MATIAS 56

87º 115245F ROSE MARRY IMBIRIBA DA SILVA 56

88º 1251838 GILBERTO DE CASTRO LASMAR LIMA 56

89º 13788D9 ALINE MENDES DE SOUZA 54

90º 1621446 AILTON ARLINDO CORDEIRO 54

SEI/TRF1 - 5061201 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

6 de 11 08/11/2017 17:23

CLAS INSCRIÇÃO NOME PONTOS

91º 11219D70 AGNES RUANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 54

92º 176696A MAENE DA SILVA REIS 54

93º 1728713 FILIPE AUGUSTO CAMPELO LEITE 54

94º 116C45 GABRIELY AUZIER DO NASCIMENTO 54

95º 1952111 KATIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA 54

96º 13666A5 MIKAELLA THALYTA BASTOS MOURÃO 54

97º 1519560 LUCAS LIMA DA SILVA 54

98º 122A0A GIOVANNA HOLANDA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 54

99º 117236A MATEUS DUARTE SILVA COSTA 54

100º 1380EA8 DEBORAH YAMILE CORREA VIEIRA 54

101º 116400E LUANA GOMES DE OLIVEIRA 54

102º 1312F29 OSCAR DAMASO BARBOSA DOS SANTOS 54

103º 1672245 TAINÁ BUENO VIEIRA 54

104º 115355B DÉBORA LIRA DE LACERDA 54

105º 1314509 CELESTE MARIA VASQUEZ DAN LINS 54

106º 1588894 PEDRO BAPTISTA DA SILVA 54

107º 145180A VERANILDE CUNHA VIEGAS 54

108º 172925E LEANDRO SOUSA DE OLIVEIRA 54

SEI/TRF1 - 5061201 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

7 de 11 08/11/2017 17:23

CLAS INSCRIÇÃO NOME PONTOS

109º 142A8B ELLEN BASTOS DE AGUIAR 54

110º 1460070 GUSTAVO LIMA DO NASCIMENTO 54

111º 1758261 DEBORAH BARROS 52

112º 1953A38 RODRIGO SOUZA DE OLIVEIRA 52

113º 1607959 LOUISE ISABELLE CASTRO DE SOUZA 52

114º 1343674 RAYLANDER DA COSTA FIALHO 52

115º 11651 MADSON SOUZA DA CUNHA 52

116º 1912FF7 THAMARA PAIVA SILVA 52

117º 1955378 LINCOLN BATISTA DE LIMA 52

118º 191104D MARIA RAIMUNDA SETUBA DE SOUZA 52

119º 1346829 LARA THAIS MARTINS DE CASTRO 52

120º 12821CE MATHEUS BATISTA LIMA 52

121º 1210F7C LUCAS VICTOR PAIVA MARQUES 52

122º 110530D2 EDIVANIA DA SILVA MELO NISHIKAWA 52

123º 164FA7 HAROLDO MENEZES DE ARAUJO 52

124º 1857A35 JESSÉ BARBOSA CARVALHO 52

125º 11150ACC ANTONIO AFONSO JACOB DE SOUZA FILHO 52

126º 193BD6 BRUNO FEITOSA DA CUNHA 52

SEI/TRF1 - 5061201 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

8 de 11 08/11/2017 17:23

CLAS INSCRIÇÃO NOME PONTOS

127º 15015CB VINÍCIUS ABREU DE ALMEIDA 52

128º 1138C3E FRANCISCO RUBEM NOGUEIRA RODRIGUES 52

129º 11806EB FERNANDA YONE OLIVEIRA FERREIRA 52

130º 1306794 GABRIEL SILVA DOS SANTOS 52

131º 1679E63 JORGE PIRES FIGUEIREDO 52

132º 1155285 MAURICEIA OLIVEIRA DOS SANTOS 52

133º 173884C IAN THIAGO DE AGUIAR E SOUZA 52

134º 15634D6 SAMBERLY PEREIRA ARAÚJO 52

135º 18945FA LAÍS RACHEL BRANDÃO DE MELLO 52

136º 169363 CINTHILA IZANA LOPES DE SOUZA SANTOS 52

137º 1139184 NICOLLE GOMES DE MORAIS 52

138º 1418309 REGIS THAYLON DE SOUZA E SILVA 52

139º 11691E1 ORLANDO DE LEMOS FALCONE BISNETO 52

140º 1483BFF DANIELLE SANCHES DA SILVA 52

141º 163077 KASSIA DE CASTRO VILAS BOAS 52

142º 1310535 GLENDA DOS SANTOS BAPTISTA 52

143º 1401970 ELOAH SCANTELBURY DE ALMEIDA 52

144º 13686C1 EDNYLZA DE SÁ BARBOSA MONTEIRO 50

SEI/TRF1 - 5061201 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

9 de 11 08/11/2017 17:23

CLAS INSCRIÇÃO NOME PONTOS

145º 17798c0 TAINARA DA SILVA MEDEIROS 50

146º 1731B29 JEZREEL LIMA FERREIRA 50

147º 1824C5 SERGIO VEIGA DOS SANTOS 50

148º 11158B93 CARL ALECRIM AUSTIN 50

149º 181109B HÉRIKA LUNA ARCE LIMA 50

150º 1902FC4 SÂMARA PEREIRA E PEREIRA 50

151º 1506B54 LUANY CRISTINE SOUZA EGAS SOARES 50

152º 13470E5 MILENA BRUNO DE LIMA 50

153º 143903 ISRAEL ANTONIO DE SOUZA PALMEIRA 50

154º 1440F4A DEBORA QUEIROZ PEREIRA DE SÁ 50

155º 1697673 SUELLEN DO CARMO PINATTO 50

156º 1233E03 PATRICIA DOS SANTOS SANTOS DA FONSECA 50

157º 111677D5 GIOVANA HURBANO TEIXEIRA 50

158º 184257C JOSELINE CONCEIÇÃO TORRES 50

159º 170001E ESTEFANE SANTOS DA CUNHA 50

160º 1692492 CARINA QUEIROZ GRECO 50

161º 13359CB ANA PAULA MIRABAL GOMES 50

162º 111998DB BRUNA RAFFAELLA GONÇALVES PINTO 50

SEI/TRF1 - 5061201 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

10 de 11 08/11/2017 17:23

CLAS INSCRIÇÃO NOME PONTOS

163º 150277F ANA BEATRIZ PINTO DE ANDRADE 50

164º 1667E7 LOUISE CHRISTINE FROTA GERALDO 50

165º 1876BA9 EDUARDO AUGUSTO DO REGO MONTEIRO LACERDA 50

166º 14565E7 MAYRA CECY BRAGA CAROLINO BEZERRA 50

167º 15740D4 LUCAS GUSTAVO MENEZES ROMERO 50

168º 1201750 MARCIA DA SILVA SOUTO 50

169º 1743955 LAZARO APOPI FERREIRA DA SILVA DE QUEIROZ 50

170º 1800F39 ABGAIL ALVES FALCÃO 50

171º 1966368 MILENA FERNANDA BEZERRA DA SILVA FERNANDES 50

Obs: Os critérios de desempate estão previstos no item 7.2 do Edital de Abertura.

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Serizawa Silva Podedworny, Diretora do
Foro, em 08/11/2017, às 19:22 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 5061201 e o código CRC FA4406EC.

Avenida André Araújo, 25 - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.trf1.jus.br/sjam/
0002000-62.2017.4.01.8002 5061201v4

SEI/TRF1 - 5061201 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

11 de 11 08/11/2017 17:23